1

[image: image1.png]

ГУБЕРНАТОР  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	25 марта 2025 года
	№
	56
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Губернатора Чукотского автономного округа от 10 ноября 2022 года № 339

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Губернатора Чукотского автономного округа от 10 ноября 2022 года № 339 «Об установлении размеров ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Чукотского автономного округа» следующие изменения:
1) таблицу 2 «Размеры ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Чукотского автономного округа
в Аппарате Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа» изложить в следующей редакции:

  «Таблица 2

РАЗМЕРЫ
ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Чукотского автономного округа в Аппарате Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

	№ п/п
	Наименование должности
	Ежемесячное денежное поощрение (количество должностных окладов в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (количество должностных окладов в год)

	1
	2
	3
	4

	1.
	1. Должности категории «руководители»

	1.1.
	Высшая группа должностей

	1.1.1.
	Первый заместитель руководителя Аппарата
	2,08
	25,0

	1.1.2.
	Заместитель руководителя Аппарата
	2,08
	25,0

	1.1.3.
	Начальник Главного управления
	2,08
	25,0

	1.1.4.
	Руководитель Представительства Правительства
	2,08
	25,0

	1.2.
	Главная группа должностей

	1.2.1.
	Начальник Управления
	2,08
	25,0

	1.2.2.
	Заместитель начальника Главного управления
	2,08
	25,0

	1.2.3.
	Заместитель начальника Управления
	2,08
	25,0

	2.
	2. Должности категории «помощники (советники)»

	2.1.
	Высшая группа должностей

	2.1.1.
	Полномочный представитель Губернатора в муниципальном районе (городском округе)
	1,92
	23,0

	2.2.
	Главная группа должностей

	2.2.1.
	Советник Губернатора
	1,92
	23,0

	2.2.2.
	Ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Чукотского автономного округа
	1,92
	23,0

	2.3.
	Ведущая группа должностей

	2.3.1.
	Советник заместителя Губернатора
	1,75
	21,0

	3.
	3. Должности категории «специалисты»

	3.1.
	Ведущая группа должностей

	3.1.1.
	Начальник самостоятельного отдела
	1,92
	23,0

	3.1.2.
	Начальник отдела Главного управления
	1,92
	23,0

	3.1.3.
	Начальник отдела Управления
	1,92
	23,0

	3.1.4.
	Начальник (заведующий) сектора
	1,92
	23,0

	3.1.5.
	Главный советник
	1,75
	21,0

	3.1.6.
	Ведущий советник
	1,75
	21,0

	3.1.7.
	Советник
	1,75
	21,0

	3.1.8.
	Главный консультант
	1,75
	21,0

	3.1.9.
	Ведущий консультант
	1,75
	21,0

	3.1.10
	Консультант
	1,75
	21,0

	4.
	4. Должности категории «обеспечивающие специалисты»

	4.1.
	Ведущая группа должностей

	4.1.1.
	Главный специалист 1 разряда
	1,75
	21,0

	4.1.2.
	Главный специалист 2 разряда
	1,75
	21,0

	4.1.3.
	Главный специалист 3 разряда
	1,75
	21,0

	4.1.4.
	Ведущий специалист 1 разряда
	1,75
	21,0

	4.1.5.
	Ведущий специалист 2 разряда
	1,75
	21,0

	4.1.6.
	Ведущий специалист 3 разряда
	1,75
	21,0

	4.2.
	Старшая группа

	4.2.1.
	Старший специалист 1 разряда
	1,75
	21,0

	4.2.2.
	Старший специалист 2 разряда
	1,75
	21,0

	4.2.3.
	Старший специалист 3 разряда
	1,75
	21,0

	4.3.
	Младшая группа должностей

	4.3.1.
	Специалист 1 разряда
	1,75
	21,0

	4.3.2.
	Специалист 2 разряда
	1,75
	21,0

	4.3.3.
	Специалист 3 разряда
	1,75
	21,0

»;
2) таблицу 3 «Размеры ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Чукотского автономного округа в Департаментах Чукотского автономного округа (за исключением Департамента финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа)» изложить в следующей редакции:

   «Таблица 3

РАЗМЕРЫ
ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Чукотского автономного округа в Департаментах Чукотского автономного округа (за исключением Департамента финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа)

	N п/п
	Наименование должности
	Ежемесячное денежное поощрение (количество должностных окладов в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (количество должностных окладов в год)

	1
	2
	3
	4

	1.
	1. Должности категории «руководители»

	1.1.
	Высшая группа должностей

	1.1.1.
	Первый заместитель начальника Департамента
	1,33
	16,0

	1.1.2.
	Заместитель начальника Департамента
	1,33
	16,0

	1.2.
	Главная группа должностей

	1.2.1.
	Начальник Управления
	1,33
	16,0

	1.2.2.
	Председатель Комитета
	1,33
	16,0

	1.2.3.
	Начальник Инспекции
	1,33
	16,0

	1.2.4.
	Заместитель начальника Управления
	1,33
	16,0

	1.2.5.
	Заместитель председателя Комитета
	1,33
	16,0

	1.3.
	Ведущая группа должностей

	1.3.1.
	Заместитель начальника Инспекции
	1,33
	16,0

	2.
	2. Должности категории «специалисты»

	2.1.
	Ведущая группа должностей

	2.1.1.
	Начальник самостоятельного отдела
	1,16
	14,0

	2.1.2.
	Заместитель начальника самостоятельного отдела
	1,0
	12,0

	2.1.3.
	Начальник отдела в структурном подразделении
	1,16
	14,0

	2.1.4.
	Начальник (заведующий) сектора
	1,16
	14,0

	2.1.5.
	Советник
	1,0
	12,0

	2.1.6.
	Главный консультант
	1,0
	12,0

	2.1.7.
	Ведущий консультант
	1,0
	12,0

	2.1.8.
	Консультант
	1,0
	12,0

	2.2.
	Старшая группа должностей

	2.2.1.
	Главный специалист-эксперт
	1,0
	12,0

	2.2.2.
	Ведущий специалист-эксперт
	1,0
	12,0

	3.
	3. Должности категории «обеспечивающие специалисты»

	3.1.
	Ведущая группа должностей

	3.1.1.
	Начальник отдела - главный бухгалтер
	1,16
	14,0

	3.1.2.
	Заместитель начальника отдела - главного бухгалтера
	1,0
	12,0

	3.1.3.
	Главный специалист 1 разряда
	1,0
	12,0

	3.1.4.
	Главный специалист 2 разряда
	1,0
	12,0

	3.1.5.
	Главный специалист 3 разряда
	1,0
	12,0

	3.1.6.
	Ведущий специалист 1 разряда
	1,0
	12,0

	3.1.7.
	Ведущий специалист 2 разряда
	1,0
	12,0

	3.1.8.
	Ведущий специалист 3 разряда
	1,0
	12,0

	3.2.
	Старшая группа должностей

	3.2.1.
	Старший специалист 1 разряда
	1,0
	12,0

	3.2.2.
	Старший специалист 2 разряда
	1,0
	12,0

	3.2.3.
	Старший специалист 3 разряда
	1,0
	12,0

	3.3.
	Младшая группа должностей

	3.3.1.
	Специалист 1 разряда
	1,0
	12,0

	3.3.2.
	Специалист 2 разряда
	1,0
	12,0

	3.3.3.
	Специалист 3 разряда
	1,0
	12,0

    »;

3) дополнить таблицей 3.1 «Размеры ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Чукотского автономного округа в Департаменте финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа» следующего содержания:

«Таблица 3.1

РАЗМЕРЫ
ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Чукотского автономного округа в Департаменте финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа

	N п/п
	Наименование должности
	Ежемесячное денежное поощрение (количество должностных окладов в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (количество должностных окладов в год)

	1
	2
	3
	4

	1.
	1. Должности категории «руководители»

	1.1.
	Высшая группа должностей

	1.1.1.
	Первый заместитель начальника Департамента
	1,83
	22,0

	1.1.2.
	Заместитель начальника Департамента
	1,83
	22,0

	1.2.
	Главная группа должностей

	1.2.1.
	Начальник Управления
	1,83
	22,0

	1.2.2.
	Председатель Комитета
	1,83
	22,0

	1.2.3.
	Начальник Инспекции
	1,83
	22,0

	1.2.4.
	Заместитель начальника Управления
	1,83
	22,0

	1.2.5.
	Заместитель председателя Комитета
	1,83
	22,0

	1.3.
	Ведущая группа должностей

	1.3.1.
	Заместитель начальника Инспекции
	1,83
	22,0

	2.
	2. Должности категории «специалисты»

	2.1.
	Ведущая группа должностей

	2.1.1.
	Начальник самостоятельного отдела
	1,67
	20,0

	2.1.2.
	Заместитель начальника самостоятельного отдела
	1,5
	18,0

	2.1.3.
	Начальник отдела в структурном подразделении
	1,67
	20,0

	2.1.4.
	Заместитель начальника отдела в структурном подразделении
	1,5
	18,0

	2.1.5.
	Начальник (заведующий) сектора
	1,67
	20,0

	2.1.6.
	Советник
	1,5
	18,0

	2.1.7.
	Главный консультант
	1,5
	18,0

	2.1.8.
	Ведущий консультант
	1,5
	18,0

	2.1.9.
	Консультант
	1,5
	18,0

	2.2.
	Старшая группа должностей

	2.2.1.
	Главный специалист-эксперт
	1,5
	18,0

	2.2.2.
	Ведущий специалист-эксперт
	1,5
	18,0

	3.
	3. Должности категории «обеспечивающие специалисты»

	3.1.
	Ведущая группа должностей

	3.1.1.
	Начальник отдела - главный бухгалтер
	1,67
	20,0

	3.1.2.
	Заместитель начальника отдела - главного бухгалтера
	1,5
	18,0

	3.1.3.
	Главный специалист 1 разряда
	1,5
	18,0

	3.1.4.
	Главный специалист 2 разряда
	1,5
	18,0

	3.1.5.
	Главный специалист 3 разряда
	1,5
	18,0

	3.1.6.
	Ведущий специалист 1 разряда
	1,5
	18,0

	3.1.7.
	Ведущий специалист 2 разряда
	1,5
	18,0

	3.1.8.
	Ведущий специалист 3 разряда
	1,5
	18,0

	3.2.
	Старшая группа должностей

	3.2.1.
	Старший специалист 1 разряда
	1,5
	18,0

	3.2.2.
	Старший специалист 2 разряда
	1,5
	18,0

	3.2.3.
	Старший специалист 3 разряда
	1,5
	18,0

	3.3.
	Младшая группа должностей

	3.3.1.
	Специалист 1 разряда
	1,5
	18,0

	3.3.2.
	Специалист 2 разряда
	1,5
	18,0

	3.3.3.
	Специалист 3 разряда
	1,5
	18,0

».
2.
Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2025 года.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

В.Г. Кузнецов